
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  CONSIGLIO COMUNALE

N 19  delibera

Data  29-04-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER
L'APPLICAZIONE DELLA TASSA  PER L' OCCUPAZIONE DI
SPAZI ED AREE PUBBLICHE.

L’anno    duemilaventi  il giorno  ventinove del mese di aprile  alle ore 11:09,  in modalità telematica giusto
decreto sindacale prot. 5930 del 17.04.2020  si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti
nei modi e termini di legge, in sessione Ordinaria  ed in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i
seguenti Consiglieri:

Fontanella Antonio SINDACO A
Di Marco Alessandro CONSIGLIERE P
Capriotti Federico CONSIGLIERE P
Serafini Alessio CONSIGLIERE P
Monteforte Piergiuseppe CONSIGLIERE P
Valeri Alberto CONSIGLIERE P
Pompei Stefano CONSIGLIERE A
Nardi Luigi CONSIGLIERE P
Palombini Filippo CONSIGLIERE P
Cortellesi Giorgio CONSIGLIERE P
Serafini Roberto CONSIGLIERE P

Partecipano    alla seduta gli  Assessori  Esterni   Dott. Massimo Bufacchi  e Giambattista Paganelli

Partecipa alla seduta il    Segretario Comunale D.ssa       Manuela De Alfieri

Il Presidente Sig. Alessandro Di Marco

in qualità di CONSIGLIERE ANZIANO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



Alle ore 11,09 e dopo appello nominale il Consigliere Anziano dichiara aperta la seduta.
Relaziona sull’argomento il Consigliere Valeri, il quale comunica la necessità di aggiungere al
Regolamento un emendamento di cui da lettura ed, al termine, consegna al Segretario affinchè sia
allegato alla delibera.

PREMESSO:
- che con proprio atto n°82 del 28/11/1994, esecutivo ai sensi di legge, è stato approvato il regolamento per la
concessione di spazi ed aree pubbliche ;

RILEVATA la necessità e l’opportunità di approvare un nuovo Regolamento per l’applicazione della Tassa per
le occupazioni di spazi ed aree pubbliche, considerato che il vigente Regolamento è stato approvato nell’anno
1994, dopo gli eventi sismici del 2016 non è stato possibile recuperare;

VISTO lo schema di regolamento all’uopo predisposto, composto da n°33 articoli, allegato al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale (allegato 1);

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 37 del 27/02/2020 sono state approvate le tariffe relative alla
T.O.S.A.P.;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art 49,
1° comma, del D.Lgs. 267/00,  allegati al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla competenza del Consiglio Comunale all’adozione del presente
atto;

VISTI gli atti;

Si procede alla votazione per l’emendamento che ha il seguente risultato:

voti favorevoli  n. 6
voti astenuti     n. 3 ( Cons. Palombini Filippo,  Cortellesi Giorgio e  Serafini Roberto)
voti contrari    n.  0

Si passa alla votazione per l’intero regolamento come emendato

Con voti favorevoli n. 6
Voti astenuti            n. 3 ( Cons. Palombini Filippo, Cortellesi Giorgio e Serafini Roberto)
Voti contrari           n. 0

DELIBERA

Per le causali di cui alle premesse:

1.DI APPROVARE il nuovo Regolamento comunale -con relativi emendamenti proposti dal Consiglio
Comunale,all’art. 8 e all’art. 9 per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche , allegato
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, composto da 33 articoli;

2. DI DARE ATTO  che il regolamento entra in vigore   dal 01/01/2020;



3. DI INVIARE  copia del presente atto, entro 30 giorni dalla data in cui e’ divenuto definitivo, al Ministero
delle Finanze – Direzione Centrale per la Fiscalità Locale -,così come previsto dall’art. 52 comma n. 2 del D.L.vo
n. 446/97;

4. DI PUBBLICARE  il presente atto nella sezione trasparenza.



La presente  deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   C O N S I G L I E R E   A N Z I A N O I L     S E G R E T A R I O

F.to Alessandro Di Marco F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 12-05-2020                                                                                                  Reg. 658

I L       S E G R E T A R I O

F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L         S E G R E T A R I O

 Manuela De Alfieri
_______________________________________________________________________________________

Il    sottoscritto   Segretario    attesta    che   copia   della   deliberazione   è  stata pubblicata  all’Albo

Pretorio  dal 12-05-2020                         al 27-05-2020                            e che nessun reclamo è stato sporto

contro la medesima.

lì,

I L      S E G R E T A R I O

F.to    Manuela De Alfieri


